ОЛЕКСА МИШАНИЧ – ТВОРЕЦЬ СУЧАСНОЇ
УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ МЕДІЄВІСТИКИ

У наших давніх літописах поряд із більш чи менш
розлогими записами трапляються й дуже короткі або
й зовсім порожні (німі) роки, як-от ці: “У рік 6361 [853]”,
“У рік 6362 [854]”, “У рік 6363 [855]”… Гадаємо, що
в літописі життя Олекси Васильовича Мишанича
(1 квітня 1933 – 1 січня 2004), коли б такий текст
існував, порожніх чи німих років практично не було б,
адже кожний рік, кожний день життя відомого вченого,
доктора філологічних наук, члена-кореспондента НАН
України, професора наповнювала щоденна невтомна
праця.